РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОМЕСТНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	31 января  2022 г.                                                                      №  31
сл. Беломестное

О внесении изменений в приложение к решению Беломестненского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 203 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области и в целях актуализации муниципального правового акта,

Беломестненский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Беломестненского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 203 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления  Беломестненского сельского поселения  Ливенского района Орловской области» (в редакции решений Беломестненского сельского Совета народных депутатов от 26.06.2015 г. № 210, от 25.09.2015г. №218, 21.10.2015г. №234, от 23.12.2015г. № 248, от 25.04.2016г. № 274, от 20.04.2017г № 44, от 16.02.2018г № 83, от 13.12.2018г № 121, от 20.12.2019 № 163,  от 20.02.2020 г. №166, от 21.12. 2020 г № 209, от 31.05.2021 г. №230) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

Администрация Беломестненского сельского поселения определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями и порядок их предоставления.
Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2) в части 1 статьи 11:

а) абзац 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Размер базового должностного оклада главы Беломестненского сельского поселения составляет 3482  рублей.»;
б) в абзаце третьем пункта 1.1 слова «и решения о бюджете Беломестненского сельского поселения Ливенского района на очередной финансовый год» исключить;
в) в пункте 1.3. части 1 слова «и размера доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)» исключить;
3) в статье 17:

а) в пункте 13:
- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета;»;

-  абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В случае назначения страховой пенсии по инвалидности дополнительно прилагается справка медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности (представляется в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»).»;

 - дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах 4, 5 настоящего пункта, представляются главой сельского поселения по собственной инициативе. В случае непредставления главой сельского поселения по собственной инициативе документов, предусмотренных подпунктами 4, 5 настоящего пункта, данные сведения запрашиваются администрацией сельского поселения в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления о назначении пенсии за выслугу лет в порядке межведомственного электронного взаимодействия или соответствующая информация запрашивается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).»;

б) пункт 30 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) повышения (индексации) размера денежного содержания лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Беломестненского сельского поселения.»;
в) пункт 31 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Перерасчет размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии в соответствии с подпунктом «г» пункта 30 настоящей статьи производится со дня повышения денежного содержания главе Беломестненского сельского поселения, исполнявшему полномочия, и осуществляется на основании распоряжения администрации Беломестненского сельского поселения.»;

г) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:
«33.1. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии индексируется при индексации должностного оклада главы Беломестненского сельского поселения с учетом уровня инфляции.»;
д) дополнить пунктами 34.1 - 34.2 следующего содержания:

«34.1. Администрация Беломестненского сельского поселения обеспечивает представление информации о назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, а также о сроках выплаты и размере ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации.

34.2. Информацию о назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, а также о сроках выплаты и размере пенсии ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости гражданин может получить в личном кабинете гражданина в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или в ЕГИССО.»;
4) главу 3 дополнить статьей 14.1 следующего содержания:

«Статья 14.1. Гарантии, предоставляемые депутату сельского Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе

Депутату Беломестненского сельского Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью 2 рабочих дня в месяц.».

2. Направить настоящее решение главе Беломестненского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2022 года.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Беломестненского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству (Быкова Н.Н..)

Глава Беломестненского сельского поселения                         А.Н.Платошкин